
Jihlava, 16. 11. 2011 

Zpráva ze stáže akademických pracovníků 

Ve dnech 14. – 16. 11. proběhl v rámci projektu Spolupráce vysokých škol v cestovním ruchu již třetí 

výměnný pobyt akademických pracovníků. Z Katedry cestovního ruchu FH Wien přijely na VŠPJ Jihlava 

Mag. Pia Lindner a Katharina Pollaschek.  

Základem stáže jsou diskuse zaměstnanců zúčastněných škol a účast na výuce v hostitelské instituci. 

První výměna zkušeností a informací se týkala organizačního  

a administrativního zabezpečení studia a proběhla na sekretariátu kateder. Diskutovalo se především  

o personální agendě (smlouvy, docházky), účetní agendě (pokladna, faktury), o bakalářských pracích 

a státních závěrečných zkouškách. Dalším bodem stáže byla výměna informací a zkušeností stážistek 

a akademických členů KCR VŠPJ. Předmětem zájmu byla mimo jiné organizace a kontrola průběhu 

praxí, metody výuky, publikace v odborných časopisech a účast na odborných konferencích. Zazněly 

také návrhy aktivit, které by mohly VŠPJ a FH Wien společně realizovat po skončení projektu.  

Stážistky se aktivně zapojily do výuky studentů oboru cestovní ruch. Mag. Pia Lindner měla pro 

studenty VŠPJ v rámci předmětu projektový management, který vyučuje doc. Vaníček, přednášku 

v anglickém jazyce na téma Problem based Learning in Tourism. Katharina Pollaschek seznámila 

studenty ve výuce předmětu cestovní ruch Ing. Šedivé Neckářové se studiem cestovního ruchu na FH 

Wien.  

Obě stážistky se zúčastnily v roli posluchačů výuky odborných předmětů v angličtině, konkrétně se 

jednalo o předměty Probability and statistics (vyučující Mgr. Martin Prokop) a Animation in Tourism 

(vyučující  Dr. Pachrová).  

Tato stáž prohloubila spolupráci VŠPJ a FH Wien a poskytla mnoho zajímavých podnětů pro 

pedagogickou i tvůrčí činnost akademických pracovníků.  

 

                                                                                                                                                Martina Černá  


